
令和 8年 12月 17日 

各 位 

春日部商工会議所 

春日部藤まつり  出店者募集のご案内 

 

 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 常日頃当所の事業運営につきましてご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、恒例となりました春日部市コミュニティ推進協議会主催による藤まつり開催に伴い、商工会議所では出店参加者

を下記要領にて募集します。 

記 

１ ． 出店日時 令和 8年 4月 26日（日）10：30～16：00 ※雨天順延 29日(水・祝) 

２ ． 出店場所 春日部駅西口ふじ通りの歩道（春日部郵便局前交差点～地方庁舎前交差点） 

１ コマ間口約４ メートル程(奥行約２ .７ メートル程)を予定。 

３ ． 参加費用 １ コマ 10,000円  ２ コマ 15,000円 

４ ． 留意事項 

① 出店は、市内で店舗・事業所を有している会員企業に限らせて頂きます。 

② 販売できる商品は、通常、自社･自店で取り扱っている商品のみとします。 

③ 販売禁止品目 【加熱加工の無いもの(刺身/寿司/サラダ/カットフルーツ/漬物(きゅうりの一本漬を含む)サ

ンドイッチ/ソフトクリーム(一部除く )等/おにぎりの現地製造/肉巻きおにぎり /生クリーム・ホイップクリー

ムの使用/カレーの提供(当日調理の場合を除く )/複雑な工程の調理/加熱後食べるまでの間に盛り付け、トッ

ピング以外の工程がある調理/現地での包丁・まな板を使用した調理/わたあめ/ヨーヨー/ガス風船/お面/金魚

すくい/く じを主体とした射幸心を煽るもの等】 

※ 申込後禁止品目追加の可能性もございます。 

④ 出店者は(1)「出店申請書兼誓約書」(代表者)・(2)「出店者一覧表」(代表者を含む従事者)・(3)代表者を含む

当日従事する方全員分の確認書面の写し(運転免許証 等官公庁が発行する氏名、住所及び生年月日が記載

されている顔写真付身分証明書) の提出が必要となります。(詳細は別紙をご参照下さい)。※代表者認印を

ご持参ください。 

⑤ 当日に食べ物・飲み物を販売する方は(1)「臨時出店の概要(従事者名簿含む)」 のご提出、及び(2)「腸内細

菌検査結果」等 が必要となります。(詳細は別紙をご参照下さい。） 

⑥ 募集出店数 ５ ８ 小間（定員になり次第受付は終了いたします。） 

⑦ 申込期間 令和 8年 1月 15日（木）～1月 16日（金）（申込順） 

⑧ 受付時間 9：00～17：00（＊ 12:00～13:00を除く） 

⑨ 出店によるテント、電源等は、出店者で用意して下さい。 

⑩ 申込方法 申込書等に所定事項を記入の上、必ず負担金を添えて商工会議所事務局へお申込み下さい。

（電話受付は不可） (所在地：春日部市粕壁東 2-2-29) 

６ ．そ の 他 申込み後のキャンセルについては返金できませんのでご了承下さい。 

当日、店舗営業日に起きた事故等については、必ず出店者の責任が問われます。事故の無いよう安全

面には十分注意してください。また、賠償責任保険の加入もお願いします。 

キッチンカーでの出店はご遠慮いただいております。 

７ ．お問合せ 春日部商工会議所 電話 048-763-1122 

第 45回 春日部藤まつり  出店参加申込書      (令和 8年  月  日) 

事 業 所 名  

代 表 者 名  

所 在 地 〒   －    春日部市 

Ｔ Ｅ Ｌ  (     ) Ｆ Ａ Ｘ  (     )     

販 売 品 目  

当 日 の 飲 食 物 

販 売 の 有 無 
有 

※
・ 無 

当日の火気の使用 

(発電機含む) 
有

＊
 ・ 無 

出 店 希 望 

コ マ 数 
コマ(２ コマまで) 

※飲食物等販売の出店者の方は、「臨時出店の概要」の提出及び「腸内細菌検査」が必要となります。 

＊当日の火気の使用(発電機含む)がある出店者の方は「消火器」の常設が必要となります。 

・出店希望が多数の場合は、受付順で出店調整をさせていただきます。 


